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Emne14dagbog: Brandegenskaber for lette vådrumsplader 

I badeværelser kan der på gulve og 
vægge bruges lette byggeplader som 
underlag for fx fliser, som har forskel-
lige egenskaber og holdbarheder. Pa-
neldeltagere har på panelmøde 6 øn-
sket at drøfte disse materialers brandri-
siko og deres holdbarbed, idet man er i 
tvivl om nogle produkter har en øget ri-
siko eller mangler dokumentation.  

Dette var baggrunden for panelets 

videndeling om emnet. Emnet blev første gang drøftet på panelmøde 6 den 25/5 2019. I 

det efterfølgende er vist uddrag fra godkendte panelmødereferater, hvor der er fremlagt 

faglige indlæg, givet status eller været en dialog om emnet i panelet. Emne14dagbogen 

kan frit videreformidles med angivelse af kilden ’Stående Byggepanel emne14dagbog’ 

og navn på aktuel indlægsholder. Panelet opfordrer til, at man i en videreformidling med-

virker til at forbedre byggeriet og ikke miskrediterer produkter, personer eller 

virksomheder, som er panelets formål 
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29/11 2022. Panelmøde 12 hos FRI – 3. Aktive emner 

Konklusion om emne 14 

Brian V. Jensen, DBI vil på næste panelmøde give en status over projektet: Hvad er 

problemet, og hvad forventes? 

18/5 2022: Panelmøde 11 hos GI – 3. Opfølgning på aktive emner 

Brian V. Jensen, DBI: Der er pt. intet nyt. Det bliver aktuelt at følge op på projektet på 

næste panelmøde. 

4/11 2021: Panelmøde 10 hos DTU Byg – 3. Opfølgning på aktive emner 

Baggrund: 

Emnet blev senest behandlet på panelmøde 8 den 25/8 2020, hvor der blev fore-

slået:  

”Paw Engsbye Rasmussen gav en kort baggrund for projektet. Han har bl.a. væ-

ret i kontakt med Martin Bendix, Jackon, som indgår i projektets arbejdsgruppe. 

Emnet tages op på næste panelmøde.” 
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Dialog om emnet: 

GI har givet støtte til projektet, som nu er ændret, da Paw ikke mere er projektleder. 

GI har betalt brandafprøvning hos DBI. Hvem er med i projektet? GI siger, at projektet 

formelt bør opdateres.  

Konklusion: 

Emnet tages op igen, når der er nyt om projektplan. 

19/11 2019: Panelmøde 7 hos GI – 3. Opfølgning på emner 

Emnet blev første gang drøftet på panelmøde 6 den 21/5 2019, hvor det blev in-
troduceret af Paw Engsbye Rasmussen, BvB, idet de lægger meget vægt på, at 
få løsninger eksekveret. Sidst i referatet og derfor også i emne14dagbogen står: 

”Forvirringen skal afklares. Man ved ikke om der er et problem, men man 
vil gerne undersøge det. ETA-Danmark, Dansk Byggeri og DBI kan evt. 
gå sammen om at forklare det i tilknytning til denne introduktion.” 

Dialog mellem paneldeltagerne om problemstillinger og løsninger 

− Det blev foreslået, at titlen for emnet i emne14dagbogen ændres til ’Brande-
genskaber for lette vådrumsplader’. 

− Det vil være relevant for andre, hvis der arbejdes for at etablere et alment 
teknisk fælleseje på området. 

− Der er behov for at få afdækket troværdigheden af de deklarerede værdier, 
og om der er nogle bagvedliggende problemer, som har betydning for fremti-
den. 

− BvB har igangsat ’Projekt om brandsikre vådrum – vurdering og valg af ma-
terialer / ”reparation” af det Almene Tekniske Fælleseje’ jf. deres projektbe-
skrivelse af 27/9 2019. 

21/5 2019: Panelmøde 6 hos Bolius – 2. Nye emner til behandling 

I badeværelser kan der på gulve og vægge bruges byggeplader og plastbelæg-
ninger, som har forskellige egenskaber og holdbarheder. Paneldeltagere har 
ønsket at få disse materialers brandrisiko drøftet, idet man er i tvivl om nogle 
produkter har en øget risiko eller mangler dokumentation. 

Introduktion til emnet ved Paw Engsbye Rasmussen, BvB 

SBi-anvisning 252 viser nogle løsninger, som måske ikke er brandmæssig ok, 
og der er nogen forvirring om vejledninger. Er det rigtigt, og er det noget vi kan 
råde bod på? 

Dialog mellem paneldeltagerne om evt. problemstillinger og løsninger 

- I MK-godkendelsen forholder man sig til det fugttekniske, og i SBi-anvisning 

252 ses på flere anvendelser. Ikke mange forholder sig til det brandtekniske. 

- Der er forvirring om, hvilke materialer det drejer sig om. Der er nævnt bygge-

plader til gulve og vægge i vådrum som underlag for fliser, som fx består af 

en blå kerne af ekstruderet polystyren-hårdskum (fx produktnavnene Wedi, 

Jackon og Lux plader). Det er også nævnt, at der muligvis mangler doku-

mentation af brandegenskaber for vinylbelægninger til gulve monteret på 

vægge. De enkelte produkter skal behandles hver for sig og i forhold til de-

res aktuelle godkendelser og anvendelser 
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- Forvirringen skal afklares. Man ved ikke om der er et problem, men man vil 

gerne undersøge det. ETA-Danmark, Dansk Byggeri og DBI kan evt. gå 

sammen om at forklare det i tilknytning til denne introduktion. 


